

Kannatliku kvaliteedi maja

Austrias kitsa krundi pärinud naine on klassikaline majaklient. Tal oli soov saada võimalikult suur, soodus ja just tema personaalseid vajadusi teenindav hoone.

Hea hoone pidi valmima hästi kiiresti. Ideest teostuse ni kulus küll siiski mõni kena aasta, ent lõppprodukt räägib enda eest. Vaid 120 ruutmeetrit (koos garaažiga) jaguneb kolmele korrusele, kus olevatel ruumidel valguskülasusega probleemi pole.

Võimalikult väike on ka maja alla jäänud pind, et aia murulapp võimalikult puutumatusena säiliks. Kokkvõttes näeb kõik aga kuidagi väga närb välja.

Jah, see on lihtne, funktsionaalne ja minimalistlik, kindlasti ka materjalitruu jne. Aga kas poleks võinud siiski midagi mitte nii kiiva sooritada, mis ei paneks seikluseotsijaid suisa nina kirtsutama?

Kas see on maja inimesele, kellele meeldib istuda ja heda toas ning vaadata aknast välja, kuidas puud liiguvad?

Tegelik eesmärk oli siin luua võimalikult lihtne teos, et seda saaks võimalikult soodsalt võimalikult kvaliteetselt teostada. Tänu heale arhitektile osutuski see kõik võimalikuks.

► **Bernando Baderi nägemus soodsast ja kvaliteetsest.**



Kuidas elavad 21. sajandi Ränirahnud?

Tundub, et uue aastatuhande hakul praktiseerivad koopainimesed endisi eluviise, olgugi et need on tänapäevaste mugavustega paksult kaetud.

Perekond Sleeper kolis oma Missouris asuvast rantsist välja, kuna seal läks suurel, mitmeid põlvkondi ühe katuse all pidaval seltskonnal kitsaks.

Uue koduna leiti vana kaevandus, mille sissepääsu juurde oli plaanis ehitada maja. Selle asemel sisustati see aga mugavaks ja õdusaks koduks, mille väljanägemise eest hoolitsesid nooremad ja sisemise ilu eest vanemad sugulased.

Kõik on nüüd eneseleugi üllatuseks uue situatsiooniga äärmiselt rahul. Ruumi on maailm ning mingit ühistranspordilikku pealesunnitud küünarnukitunnet ei teki.

Kõigil on mõtlemise, rõõmustamise ja solvumise ruumi. Ainukeseks probleemiks on koopa laest kergelt irduv liiv, millega võideldakse kerge katuste ja riidest varjude abil, ent vaid paigus, kus seda tõesti teha tarvis on. Nagu näiteks köögis ja magamistoa kohal.

Ei teagi, kas perekond Sleeperi tulevased põlved jäävad samuti sellesse kompleksis ja uuristavad endale halvemal juhul lihtsalt mäe sisse ruumi juurde.

Urmas Oja, arhitektuurikriitik

► **Perekond Sleeper lõi kodu kaevandusse.**

